
Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská, příspěvková organizace        

 

Zápis ze školního parlamentu 

Datum konání: 4. října 2021 od 14.10 hodin 

Učebna č: 26 

Přítomni: PhDr. Zuzana Číková, ředitelka Střední zdravotnické školy 

Koordinátor Školního parlamentu: Ing. Bc. Kristina Hartmanová, Mgr. Veronika Bartošková 

Přítomní žáci: viz prezenční listina  

 

• Přivítání s paní ředitelkou PhDr. Zuzanou Číkovou a seznámení s koordinátory školního parlamentu na 

školní rok 2021/2022 (Kristina Hartmanová, Veronika Bartošková). 

• Podstav uklízeček – pokud byste o někom věděli – nabídka práce na 6 hodin odpoledne. 

• Covid opatření – nošení respirátorů ve společných prostorách školy nebo při setkání nehomogenních 

skupin; byly objednány dezinfekční ubrousky do tříd; mytí + dezinfekce rukou; větrání. 

• Testování – PS 1C žáci v karanténě na 14 dní – covid pozitivní žák – pokud nenaočkovaní – izolace 

14 dní, očkovaní – karanténa – jsou doma do 8/10 2021; PS 3C také pozitivní žák – v případě 

nutnosti se píše jiné plnění docházky; PS 4D – čeká se na výsledek PCR testu u žáka (ten se provádí 

5. – 7. den od kontaktu s covid pozitivní osobou); pokud je více ne 50 % žáků ze třídy v karanténě, 

tak se přechází na distanční výuku u této třídy; pokud je karanténě méně než 50 % žáků třídy, tak je 

běžná výuka a ostatní se doučují doma; paní ředitelka prosí neočkované žáky o zvážení naočkování; 

nabídka dobrovolného testování ze slin – bude probíhat u neočkovaných žáků 1x týdně v pátek a pro 

žáky, kteří mají v pátek praxi ve čtvrtek odpoledne, neplnoletí žáci budou potřebovat souhlas 

rodičů/zákonných zástupců, ½ hodiny před testem nejíst a nepít – výsledky další den v Tečce, na 

emailu, SMS, 1. testování pravděpodobně 14. – 15. 10. 2021. 

• ISIC karty – 1. ročníky si platili sami – karty již ve výrobě, ostatní ročníky přelepky na karty ze 

SRPD (již dostali). 

• SRPD – rada rodičů odsouhlasila příspěvek 1000 Kč/školní rok; web školy – možnost podívat se na 

hospodaření – heslo: sestra7. 

• Ples SRPD – 29. 1. 2021 v Babylonu; od listopadu možnost kupování vstupenek přednostně pro 

maturanty. 

• Maturitní zkoušky – předpokládaný normální průběh; slavnostní vyřazení na konci 4. ročníku – 

vybrat za třídu předmět, který by žáci chtěli (flash disk, řetízek) – do 150 Kč; shromažďování 

fotografií třídy – na slavnostním vyřazení promítání + CD každý žák; přihlášky k MZ do 30. 11. 

2021 – k přihláškám nutno přiložit potvrzení k poradny k MZ; dobře zvážit předměty – po podání 

přihlášky už nelze měnit. 



• 4. ročníky – koupen program na procvičování českého jazyka k MZ. 

• Obědy – možnost na Grohově, Gorkého. 

• Kantýna – pozitivní hodnocení žáků; v budoucnu bude web – možnost objednávání dopředu. 

• ŠPP – v kabinetu č. 17; Mgr. Otava nabízí v konzultačních hodinách pohovor týkající se dalšího 

studia (kariérový poradce). 

• Gaudeamus – žáci lycea uvolněni z vyučování, ostatní žáci půjdou ve svém volnu. 

• Adaptační pobyt pro 1. ročníky – kladný ohlas, již se objevily problémy s některými žáky. 

• „Společně se domluvíme“ – projekt místo adaptačního pobytu pro 2. ročníky – probíhá ve čtvrtky a 

pátky. 

• Projekt desatero pro primární prevenci – 1. ročníky budou vyplňovat dotazníkové šetření. 

• Divadlo Bolka Polívky – preventivní programy pro 1. ročníky týkající se prevence drogových 

závislostí 

• ASK – kroužky – členství 150 Kč/ rok; možnost jet na výlet přes ASK – návrat financí za den akce; 

stará se Mgr. Hanušová. 

• Světová škola – tématem předchozích 2 let stáří, proběhly přednášky v domovech pro seniory. 

• Erasmus+ - vybraní žáci 3. ročníku PS pojedou na stáž do Milána od 7. 11. 2021 – doprovod Mgr. 

Horyna, Mgr. Kyseláková – stáž ve zdravotnickém zařízení, jazyková příprava pro žáky bude 

dopředu, vše je hrazeno, v řešení ještě doprava na místo. 

- Vídeň – žáci SČ (pokud se nenaplní tak ZL) – stáž v sociálních zařízeních, MŠ – podmínkou 

znalost anglického jazyka (německý jazyk výhodou), proběhne v únoru. 

• Kroužky – letos možnost zápisu online kvůli epidemiologické situaci. 

• Potvrzení o studiu – dokument na vrátnici, potvrzuje paní knihovnice. 

• Knihovna – bude nový knihovnický systém – možnost objednání kniho online. 

• Skříně a botníky – vyskytly se dublované klíče – už v řešení; pokud má někdo univerzální klíč 

(dostanete se do více botníků), tak prosím vraťte panu školníkovi – tyto klíče se dostaly mezi žáky 

omylem; ztrátu klíče řešit s panem školníkem. 

• Festival vzdělávání SŠ bude na Výstavišti – 3. 12 – 4. 12. 2021 

• Jednodenní výjezdy před Vánocemi jsou povoleny. 

• Volby 8. – 9. 10. 2021 v naší škole, zkrácena výuka do 13:10. 

• Lyžařský výcvikový kurz bude – přihlašování u Mgr. Horynové (pro 1. a 2. ročníky). 

• Podněty žáků: 

- výuka ANJ – dotaz na novou vyučující a přípravu k MZ; doučování z ANJ, CJL – ohrožení 

žáci mají zajištěno; učitelé byli na školení týkajícím se ústní maturitní zkoušky z ANJ. 

- LVK 2. turnus – zatím se neplánuje. 

- SOM 1V ve středu večer – zda by byla možnost přesunu na dřívější hodinu – žáci musí přijít 

s návrhem učebny, domluvit se s vyučujícím. 

- vánoční výlety – jak s hrazením dopravy – dopravu si žáci hradí sami 



- TEV stížnost na cvičení venku i v chladném počasí. 

 

Nejbližší akce školního parlamentu 

• Školní mikina – bližší informace v průběhu října 2021 – Kristina Hartmanová, kabinet 24. 

• Haloween ve škole – koncem října 2021. 

• Soutěž o nejlepší placku – "Vyrob nejlepší placku a vyhraj dort" proběhne od 12. října 

do 22. listopadu 2021. Bližší informace budou na plakátu. 

• Divadlo – nabídka je posílána na stránky školního parlamentu, vnitřního informačního systému školy a 

vyvěšeno také na vrátnici školy. Většinou nabídky chodí na začátku měsíce z NDB. V případě zájmu 

kontaktovat K. Hartmanovou nejlépe emailem.  

 

Další termín schůzky školního parlamentu s vedením školy – přelom října – listopadu v učebně č. 26. 

 

 

 

 

 

V Brně dne 7. října 2021                          koordinátoři Školního parlamentu                    

 


